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av Inger Koch m.fl. (m,s,fp,c,vpk,mp) 
Kurderna 

Det kurdiska folkets kamp för frihet och mänskliga rättigheter har pågått i 

flera hundra år. Kurderna har varit och är än i dag ett jagat folk. Allt sedan 

första världskrigets slut och det ottomanska imperiets fall har de utsatts för 

ohyggliga tragedier. hundratusen-tals kurder har tvångsförflyttas från sina 

hem, utsatts för folkmord och massarresteringar. 

l de bergiga gränstrakterna mellan Turkiet, Iran och Irak, som traditio

nellt betecknas som Kurdistan, lever i dag mellan 14 till 20 miljoner kurder. 

Då Turkiet ej erkänner existensen av en kurdisk minoritet utan i stället talar 

om bergsturkar är antalet bofasta kurder i detta område svårt att beräkna. 

Dessutom finns det något hundratusen-tal kurder i det sovjetiska Kaukasien 

och i nordöstra Syrien. 

l kriget mellan Iran och Irak utsattes den kurdiska befolkningen för 

oerhörda lidanden. lraks giftgasanfall mot en oskyddad civilbefolkning har 

väckt omvärldens avsky, och vi har alla upprörts av uppgifterna om (raks 

fortsatta militäraktioner mot den egna kurdiska befolkningen. Sverige bör i 

FN verka för att dessa brott mot folkrätten uppmärksammas och fördöms. 

De omkring 40 000 kurdiska flyktingar, som på grund av den irakiska 

armens bombningar flytt till Turkiet, lever i dag under mycket svåra för

hållanden i flyktinglägren. Enligt rapporter från Rädda barnen dör flera 

barn per dygn på grund av kyla, undernäring och sjukdomar. 

Sverige bör nu på alla sätt hjälpa till att förbättra situationen för de 

tiotusen-tals kurdiska flyktingar som lever i flyktinglägren i Iran och Thrki

et. Detta kan ske dels genom att Sverige i FN tar upp de kurdiska flykting

arnas svåra situation, dels genom att Sverige inom katastrofanslaget bidrar 

med mat, kläder och filtar till de nödlidande. Denna hjälp bör i första hand 

ske genom de enskilda organisationerna. Rädda barnen och Röda korset 

har t. ex. genom sina kontakter inne i länderna mycket större möjligheter att 

nå fram med sina hjälpsändningar än de internationella organen. 

FN:s konvention om de mänskliga rättigheterna måste gälla även det 

kurdiska folket. Kurdernas rätt att fritt leva och verka i sina hemländer och i 

exil måste respekteras. 

När Sverige från och med januari i år tar plats i FN:s kommission för de 

mänskliga rättigheterna är kurdernas situation en av de frågor som Sverige 

bör driva. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att Sverige i FN verkar för att kurdernas mänsk

liga rättigheter repekteras, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om humanitär hjälp till de kurdiska flyktingarna. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Inger Koch (m) 

Maria Leissner (fp) Hans Göran Franek (s) 

Karin Söder (c) Bertil Mdbrink (vpk) 

Ragnhild Pohanka (mp) 
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